

2019

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	37.945.883	37.162.426	783.457	2,11%
Venta agua	26.192.576	25.525.870	666.706	2,61%
Tarifa depuración	11.034.180	10.877.471	156.708	1,44%
Prestaciones de servicios	719.127	759.085	-39.958	-5,26%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	32.713		32.713	
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	1.435.763	77.640	1.358.123	1749,26%
APROVISIONAMIENTOS	-8.986.749	-10.314.838	1.328.089	-12,88%
Compra de agua	-1.013.606	-953.690	-59.917	6,28%
Reactivos	-967.853	-1.127.856	160.003	-14,19%
Materiales diversos	-1.731.449	-2.402.440	670.991	-27,93%
Energía eléctrica	-1.132.571	-1.297.692	165.121	-12,72%
Trabaj. otras empresas	-4.141.269	-4.533.161	391.891	-8,64%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	813.958	1.055.908	-241.950	-22,91%
GASTOS DE PERSONAL	-16.039.913	-15.853.073	-186.840	1,18%
Sueldos y Salarios	-11.338.089	-11.427.523	89.434	-0,78%
Seguros Sociales	-3.581.235	-3.376.776	-204.459	6,05%
Provisiones	-329.246	-293.223	-36.022	12,29%
Otros Gastos Sociales	-791.343	-755.550	-35.793	4,74%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-5.377.665	-5.897.775	520.110	-8,82%
Servicios Exteriores	-2.951.150	-3.237.937	286.787	-8,86%
Arrendamientos	-169.803	-250.009	80.206	-32,08%
Reparación y Conservación	-1.284.966	-1.817.010	532.044	-29,28%
Servicios Profesionales	-196.605	-179.574	-17.031	9,48%
Transportes y Fletes	-15.846	-6.000	-9.846	164,11%
Primas de Seguros	-236.655	-221.313	-15.342	6,93%
Servicios Bancarios	-70.564	-67.551	-3.013	4,46%
Publicidad y Relaciones Públicas	-122.183	-120.342	-1.842	1,53%
Suministros	-47.683	-43.922	-3.762	8,56%
Material de Oficina	-60.095	-100.360	40.265	-40,12%
Comunicaciones	-245.573	-212.487	-33.086	15,57%
Otros Servicios	-501.175	-219.370	-281.805	128,46%
Tributos	-2.188.471	-2.109.210	-79.261	3,76%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-2.525	-220.000	217.475	-98,85%
Otros Gastos de Gestión	-235.519	-330.627	95.108	-28,77%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.442.247	-6.153.836	711.589	-11,56%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	790.414	790.160	254	0,03%
EXCESOS DE PROVISIONES			0	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-12.852		-12.852	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	5.159.306	866.613	4.292.693	495,34%
INGRESOS FINANCIEROS	5.274	0	5.274	
GASTOS FINANCIEROS	-69.655	-76.452	6.798	-8,89%
RESULTADOS FINANCIEROS	-64.381	-76.452	12.071	-15,79%
Impuesto sobre beneficios	-11.262		-11.262	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	5.083.663	790.160	4.293.503	543,37%
RESULTADO DEL EJERCICIO	5.083.663	790.160	4.293.503	543,37%
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)				
RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	5.083.663	790.160	4.293.503	543,37%
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-1.929.546	1.856.400	-3.785.946	-203,94%
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-790.414	-790.160	-254	0,03%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.363.702	1.856.400	507.303	27,33%